
Bur n. 153 del 19/11/2021

(Codice interno: 462437)

COMUNE DI VERONA (VERONA)
DIREZIONE AFFARI GENERALI - DECENTRAMENTO - PSC Veneto - Sezione Speciale - Area tematica 7

"Trasporti e mobilità" in continuità con POR FESR 2014 - 2020, ASSE 6, Sviluppo Urbano Sostenibile - Proroga
scadenza invito per l'attuazione dell'Azione 4.6.3, interventi 1 e 3, S.I.S.U.S. Autorità urbana di Verona POR FESR
2014-2020 approvato con determina dirigenziale n. 3916 del 05/09/21.

IL DIRIGENTE DIREZIONE AFFARI GENERALI - DECENTRAMENTO

PREMESSO che:

con Determina dirigenziale n.3916 del 05/09/2021 veniva approvato, nell'ambito del PSC Veneto - Sezione Speciale -
Area tematica 7 "Trasporti e mobilità" in continuità con POR FESR 2014 - 2020, ASSE 6, Sviluppo Urbano
Sostenibile, l'invito per l'attuazione dell'Azione 4.6.3 interventi 1 e 3 della S.I.S.U.S. Autorità urbana di Verona POR
FESR 2014-2020, e indetta la procedura di selezione delle operazioni;

• 

PRESO ATTO che:

con comunicazione formale PG 0328029 del 30/09/2021, la Direzione Mobilità e Traffico del Comune di Verona
presentava istanza di proroga al 30/11/2021 dei termini di partecipazione all'invito in oggetto, segnalando
l'impossibilità ad ottemperare, per la scadenza prevista all'art.13 dello stesso, alla presentazione della "dichiarazione
con la quale il soggetto richiedente si impegna a sostenere, con oneri a carico del proprio bilancio, la quota di spesa
ammissibile non coperta dal contributo POR FESR oggetto del presente invito (ALLEGATO 3)", di cui sempre al
citato art.13 ;

• 

la Direzione Mobilità e Traffico ha motivato tale difficoltà con il mancato inserimento della spesa nel Piano biennale
delle forniture e dei servizi 2021-22 del Comune di Verona, per il quale ha presentato apposita istanza in data
30/09/2021, unitamente alla richiesta di inserimento della spesa di cui agli interventi dell'invito in oggetto, nel
Bilancio del Comune di Verona 2021-2023;

• 

CONSIDERATO che:

la "dichiarazione con la quale il soggetto richiedente si impegna a sostenere, con oneri a carico del proprio bilancio,
la quota di spesa ammissibile non coperta dal contributo POR FESR oggetto del presente invito (ALLEGATO 3)" è
documentazione sostanziale alla partecipazione all'invito in oggetto;

• 

RITENUTO di

accogliere l'istanza della Direzione Mobilità e Traffico del Comune di Verona a fronte delle motivazioni addotte;• 

Visti:

lo schema di invito, completo di allegati, approntato secondo l'ALLEGATO A al Decreto n.40 del 01/07/2021 del
Direttore della Direzione Programmazione Unitaria Regione Veneto approvato con Determina dirigenziale n.3916 del
05/09/21;

• 

la nota della Direzione Mobilità e Traffico del Comune di Verona di cui al PG 0328029 del 30/09/2021;• 

il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.;• 

il D.Lgs. n.50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.;• 

l'art.37 del D.Lgs. n.33/2013;• 

il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n.194 del 10 ottobre 1991 e successive
modificazioni ed integrazioni, in particolare gli artt.53 e 80;

• 



DETERMINA

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di prorogare al 30/11/2021 ore 23.59 i termini di scadenza dell'invito per l'attuazione dell'az.4.6.3 interventi 1 e 2
approvato con Determina dirigenziale n.3916 del 05/09/21, modificando quanto disposto all'art.13 del medesimo
invito;

2. 

di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio e sulla pagina dedicata all'Autorità Urbana e alla
S.IS.U.S. sul portale del Comune di Verona e inoltre di adempiere, con l'esecutività della Determina dirigenziale, agli
obblighi di trasparenza di cui all' art.37 del D.Lgs. n.33/2013;

3. 

ll Dirigente Affari Generali - Decentramento Dott. Giuseppe Baratta


	bbrjazqtif0u0i551vrgebff.html

